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Talinas, 2026 m. birželio 9 d. 

Mes, Danijos, Estijos, Suomijos, Islandijos, Latvijos, Lietuvos, Norvegijos ir Švedijos 

vyriausybių vadovai, vieningai siekiame stiprinti Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimą 

saugumo ir gynybos, atsparumo bei konkurencingumo srityse ir prisidėti prie stipresnės Europos 

kūrimo. 

Dar kartą pabrėžiame savo tvirtą paramą Ukrainos suverenumui, nepriklausomybei ir 

teritoriniam vientisumui bei jos teisei į savigyną susidūrus su neteisėtu Rusijos agresijos karu. 

Mūsų tikslas – pasiekti visapusę, teisingą ir ilgalaikę taiką, grindžiamą tarptautine teise ir JT 

chartija. Sieksime sustiprinti Ukrainos pozicijas tiek, kiek įmanoma, kad ji galėtų tai įgyvendinti, 

taip pat didinsime spaudimą Rusijai, kad ji sutiktų su visišku, besąlygišku ir nedelsiamu ugnies 

nutraukimu ir pradėtų konstruktyvias derybas. Būdami vieni iš didžiausių karinės pagalbos teikėjų 

Ukrainai, ir toliau esame įsipareigoję teikti nuolatinę paramą ir skatiname kitus daryti tą patį. 

Ukraina jau yra strateginė NATO saugumo partnerė. Tęsime savo darbą, kad Ukraina įsitvirtintų 

euroatlantinėje bendrijoje, dar kartą patikindami, kad Ukrainos ateitis yra ES ir NATO. Remiame 

kuo spartesnę Ukrainos integraciją į ES, taip pat ir visų derybų skyrių atidarymą. Tęsime politinį, 

saugumo, gynybos ir ekonominį bendradarbiavimą ir prisidėsime prie ilgalaikio Ukrainos 

atstatymo.  

Rusija dabar ir ateityje – didžiausia ir tiesioginė grėsmė euroatlantiniam saugumui. Baltarusija 

ir toliau sudaro sąlygas Rusijos agresijai prieš Ukrainą. Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą ir vis 

dažnesnis hibridinių, kibernetinių, sabotažo bei dezinformacijos veiksmų taikymas siekia pakenkti 

mūsų saugumui ir stabilumui. Būtent Rusijos karas yra priežastis, dėl kurios į NATO sąjungininkų 

oro erdvę įsibrauna dronai. Rusijos bandymai susilpninti paramą Ukrainai ir destabilizuoti mūsų 

visuomenes nebus sėkmingi. Mes stiprinsime tarpusavio bendradarbiavimą su Ukraina ir kitais 

partneriais, reaguodami į piktavališkus veiksmus, didinsime kritinės infrastruktūros atsparumą ir 

toliau tęsime ilgalaikį spaudimą Rusijai, taikydami sankcijas, imdamiesi tolesnių priemonių, 

nukreiptų prieš energetikos ir finansų sektorius bei „šešėlinę laivyną“, ribodami sankcijų apėjimą 

ir užtikrindami atsakomybę. Sieksime stiprinti gynybos pramonės bendradarbiavimą, regionines 

tiekimo grandines ir bendradarbiavimą gynybos pirkimų srityje. 

Mūsų tikslas – gilinti bendradarbiavimą visose srityse, įskaitant kibernetinį saugumą ir dirbtinį 

intelektą. Stengsimės sutelkti paramą ES pastangoms ir didesniam finansavimui, kad būtų sparčiai 

įgyvendintos Europos gynybinio pasirengimo iniciatyvos, tarp jų – „Eastern Flank Watch“. 

Laukiame artėjančio NATO viršūnių susitikimo Ankaroje. NATO – euroatlantinio saugumo 

kertinis akmuo. Stipri NATO, grindžiama transatlantine vienybe, užtikrina visos euroatlantinės 

erdvės saugumą ir stabilumą ir yra naudinga Europai, Kanadai ir Jungtinėms Valstijoms. Esame 

pasiryžę daryti viską, ką galime, siekdami stiprinti NATO. Europos sąjungininkai prisiima didesnę 

atsakomybę už Europos saugumą didindami investicijas į gynybą, stiprindami pajėgumus ir 

plėsdami gynybos pramonę, įskaitant pastangas ES viduje. Šiaurės ir Baltijos šalys yra 

pasiryžusios pasiekti NATO nustatytą tikslą – skirti 5 % BVP metinėms gynybos investicijoms – 

gerokai anksčiau nei 2035 m. 

Remsime regiono konkurencingumą, inovacijas ir pramonės pajėgumus, labiau integruodami 

Šiaurės ir Baltijos šalių rinkas bei stiprindami tarpvalstybines vertės grandines. Skatinsime 

glaudesnį bendradarbiavimą reguliavimo, inovacijų ir investicijų srityse, mažinsime 

fragmentavimąsi ir padėsime įmonėms plėstis visame regione. Išnagrinėsime galimybes toliau 

integruoti Šiaurės ir Baltijos šalių kapitalo rinkas ir palengvinti tarpvalstybines investicijas visame 

regione. Stiprinsime finansų sektoriaus pasirengimą krizėms ir mokėjimo paslaugų atsparumą. 



 
Šiaurės ir Baltijos šalių regionas sukūrė tvirtas skaitmeninio valdymo sistemas. Stiprinsime 

bendradarbiavimą, siekdami užtikrinti saugų tarpvalstybinių duomenų keitimąsi ir duomenų 

apsaugą, skatinti sistemų sąveikumą bei plėtoti atsparią skaitmeninę ir dirbtinio intelekto 

infrastruktūrą, pripažindami saugaus ir patikimo ryšio svarbą. Mūsų tikslas – sukurti labiau 

integruotą Šiaurės ir Baltijos šalių skaitmeninę erdvę. Sieksime sukurti sąveikias skaitmenines 

platformas ir tarpvalstybines viešąsias paslaugas. Stiprinsime pasirengimą šalinti sutrikimus, 

turinčius įtakos skaitmeninei infrastruktūrai, ir mažinsime riziką. 

Dirbtinis intelektas vaidins vis didesnį vaidmenį saugumo, viešojo administravimo ir 

ekonominės plėtros srityse. Plėtosime ir diegsime bendrus ir saugius dirbtinio intelekto pajėgumus, 

taip pat stiprinsime regioninį bendradarbiavimą infrastruktūros, duomenų ir skaičiavimo pajėgumų 

srityse. Skatinsime atsakingą ir saugų dirbtinio intelekto naudojimą, taip pat ir tokiose srityse, kaip 

krizių valdymas, saugumas ir viešosios paslaugos. 


